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ESipuhE

Vanhempani säilyttivät valtavan määrän pitkän elämänsä aikana kertyneitä kir
jallisia merkintöjä ja valokuvia, joista vain pieni osa oli jotenkin järjestettyinä.
Heidän jälkeensä tätä aineistoa löytyi ripoteltuna komeroihin, pöytälaatikoihin
ja kellaritiloihin. Runsaus ja kaaos oli nujertaa meidät, jotka kuolinpesää selvitte
limme. Itse en kyennyt valitsemaan helpointa ratkaisua eli sekalaisen materiaalin
kantamista jäteastioihin tai kosteihin varastotiloihin. Toisaalta tiesin, etteivät
vanhempani olisi sellaisesta menettelystä ilahtuneet, toisaalta oma uteliaisuuteni
perheemme menneisyyttä kohtaan oli nyt kaipauksen myötä uudella tavalla
herännyt ja vahvistunut.

Koska kulttuuriantropologina ja museoviraston virkailijana ahnaasti tutkis
kelin ventovieraiden ihmisten kohtaloita, vanhempani uskoivat minun olevan
lapsistaan se, joka todennäköisesti kiinnostuisi tutkimaan myös heidän elämänsä
vaiheita. Ainoana tyttärenä ja kuopuksena olin heille myös hyvin läheinen.
Niinpä sain jo isäni eläessä omakseni isoisäni käsin kirjoitetut muistelmat ja
muuta materiaalia. Kun vanhemmistani aika jätti, kumpikaan veljistäni ei siis
ollut valmis antamaan toistakymmentä metriä kuivaa hyllytilaa sukuamme kos
kevalle aineistolle. Näin suuri osa lopustakin materiaalista joutui minulle.

En päässyt järjestelmällisesti tutkimaan aineistoa ennen, kuin mieheni ja
minä hankimme runsaasti lisää asuin ja hyllytilaa vuonna 2007. Tuolloin alkoi
dokumenttien tunnistamis ja ajoittamistyö, joka vuosia kestäneen uurastuksen
jälkeenkään ei ole tullut valmiiksi. Sain kuitenkin käytööni riittävän paljon ma
teriaalia voidakseni alkaa sen tutkimisen ja muokkaamisen, mutta salapoliisityö
vain jatkuu ja kiehtoo kirjoittamisen rinnalla edelleenkin.

Koska olen ymmärtänyt, etteivät julkisten arkistojen tilat enää yleensä riitä
järjestettyjenkään suku ja kotiarkistojen säilyttämiseen, olen ahnaasti liittänyt
mahdollisimman paljon yksityiskohtaista primaariaineistoa teokseeni, jotta
suuri määrä lähdeaineistosta näin tiivistettynä säilyisi jälkipolville. Olen myös
halunnut tarjota lukijoille mahdollisuuden itse nähdä, mihin tulkintani ovat
perustuneet, ne kun monesti eroavat muiden tulkinnoista. Toisia asioita tai
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henkilöiden ominaisuuksia on mielestäni väärin perustein ylistetty, toisia taas
turhaan moitittu tai vähätelty.

Tähän teokseen olen ottanut mukaan aineistoa vain vuoden 1920 elokuu
hun saakka. Siitä eteenpäin, seuraavaan kirjaani, olen jo alustavasti kirjoittanut
siitä, kuinka äitini vaikeissa olosuhteissa mutta päättäväisesti opiskeli kansa
koulunopettajaksi ja isäni suoritti tutkinnon liikemiesten kauppaopistossa. Selos
tuksessa etenen vaiheeseen, jossa heistä kumpikin pääsi koulutustaan vastaavaan
työhön. Isälleni tarjoutui mahdollisuus opiskella ja työskennellä Lontoossa ja
matkustella vuonna 1929 Jugoslaviassa. Pääsipä äitinikin matkustamaan Eestiin
ja Sveitsiin partiolaisena. Vanhampieni polut liittyivät yhteen vuonna 1933 ja
tästä alkaa myös oman sisarussarjani elämän alkutaival.

Sukujuurakkoni yksi haara juontaa todennäköisesti aivan kaupungin al
kuun, siihen Helsinkiin, joka Kustaa Vaasan käskystä perustettiin Vantaanjoen
suulle vuonna 1550. Toisaalta suurin osa muista sukulaisistani päätyi vähitellen
eri puolilta Suomea Helsingin asukkaiksi. Siitä nimi Varhaisia helsinkiläisiä.

Varsinaista sukututkimusta en ole itse harjoittanut, vaan olen hyödyntänyt
sukulaisteni ponnistelujen tuloksia. Olen käyttänyt teoksessani lääketieteen
lisensiaatti Ove Ingmanin laatimaa luetteloa kauppias Erik Ingmanin jälkeläi
sistä sekä filosofian tohtori Jorma Vallinkosken laatimaa selvitystä vanhempiensa
Väinö ja Sally Vallinkosken esivanhemmista. Edellinen antaa valaistusta isoisäni
ja jälkimmäinen isoäitini suvun polveiluun. Isäni enopuoli Thordvald Eklund on
puolestaan perusteellisesti syventynyt Eklundin suvun vaiheisiin, joista pikku
serkkuni Ismo Mussaari ja isäni serkku Rune Eklund ovat avuliaasti kertoneet
lisää.

Serkkuni Asko Parviala on lähettänyt parissa joulukirjeessään varhaisimpia
helsinkiläisiä esivanhempiamme koskevia tietoiskuja. Asko Parviala on myös
toimittanut vuonna 2003 yksityisesti painetun teoksen R&R: Reino ja Raili
Parvialan syntymästä 100 vuotta. Äitini otti itse selvää hämäläisistä ja savolaisista
sukujuuristaan ja kirjoitteli tutkimustuloksiaan paperiarkeille. Tässäpä tärkeim
mät julkaisemattomat sukuani koskevat lähteet ovatkin.

Ystävältämme Harry Halénilta olen saanut viipymättä täsmällisiä vasta
uksia kysymyksiini Uschakoffin suvusta ja Herttoniemen vanhoista kartoista.
Koulutoveriltani Hellevi Arjavalta olen saanut vastauksia joihinkin Pohjan
maan sukulaisiani koskeviin kysymyksiin. Asko Parvialan tytär Johanna on
ystävällisesti antanut minun lainata haltuunsa annettua isoäidilleni kuulunutta
syntymäpäiväkirjaa.

Kun ärhäkkään terrierin tavoin olen käynyt arkistoni kimppuun sen salai
suuksia penkoen, olen myös tarvinnut ystäviä kuulemaan kaivantani tuloksista.
Tyttäremme Päivikki jakoi jo nuorena innostukseni vanhempieni, siis omien iso



Kotiarkistoani työstäessäni minulle on selvinnyt, että yksi
sukujuurakkoni haara ulottuu aina 1500-luvun vanhaan
Helsinkiin. Kaikki isovanhempani muuttivat pääkaupunkiin
jo 1800-luvulla. Kuvaukseni tässä teoksessa päättyy vuoteen
1920, jolloin muun sukuni muuttoliike Helsinkiin oli vielä
verkkaisaa. Isovanhempieni ja vanhempieni silmin olen saa-
nut nähdä monia historiamme tapahtumia ja ilmiöitä sisältä-
päin. Tällaisia ovat sosiaalinen eriarvoisuus, kielikysymykset,
kansalaissota ja partioliike. Vanhempani elivät lapsina lähek-
käin eteläisessä Helsingissä, mutta perhetaustansa vuoksi
kuitenkin kaukana toisistaan.
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